

U.O.C. E Procurement
Direttore D.ssa A. Minopoli
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

24 NOV. 2016

PROT. N° 85172

VITERBO,

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Publicato sul sito web

Oggetto: Gara avente ad oggetto fornitura la fornitura di diete chimicamente definitive per nutrizione enterale parenterale e materiali accessori, occorrenti alle Aziende Sanitarie facenti parte dell'Area Aggregata I per un importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 5.710.916,32 iva esclusa. Numero Gara 6515434

CHIARIMENTO DI GARA N. 4

Con la presente nota si risponde ai quesiti inoltrati a questa stazione appaltante che di seguito integralmente si riportano:

DOMANDA: in riferimento al disciplinare art. 11, punto 13, capoverso g), si chiede se le copie dei documenti devono essere firmate su ogni pagina oppure se è possibile firmare solo l'ultima pagina;

RISPOSTA: Si è necessario firmare tali documenti su ogni pagina (timbro e sigla);

DOMANDA: è possibile che le dichiarazioni presentate in sede di gara siano sottoscritte da diversi soggetti tutti comunque muniti della legale rappresentanza della società partecipante alla gara;

RISPOSTA: Si è possibile purché venga allegata tutta documentazione a supporto del potere di firma;

DOMANDA: lotto 130-131-133-134 si chiede di modificare le basi d'asta;

RISPOSTA: vengono confermate tutte le basi d'asta di tutti i lotti di gara;

DOMANDA: Nel disciplinare di gara a pag. 16 riportate quanto segue..."se la ditta concorrente non è in gradodi presentare le referenze richieste, può provare la propria capacità economico finanziaria e/o tecnico organizzativa mediante qualsiasi altro documento considerato idoneo dalla stazione appaltante." Siamo a richiedere nel dettaglio quali documenti possano essere ritenuti idonei per comprovare i requisiti nel ns caso specifico della ns società nata da meno di 2 anni e con prodotti di recente commercializzazione nel territorio italiano. E' possibile presentare due dichiarazioni bancarie per la capacità economico finanziaria ed eventualmente l'elenco delle principali forniture eseguite nel periodo di esistenza della società anche se non strettamente pertinenti con l'oggetto dell'appalto?

RISPOSTA: Si è possibile presentare due dichiarazioni bancarie e l'elenco delle principali forniture eseguite nel periodo di esistenza della società anche ma devono essere relative a forniture analoghe a quelle oggetto della gara;

DOMANDA: Nei chiarimenti n.2 specificate la possibilità di dichiarare esclusivamente quanto riferito al periodo di effettiva esistenza della società. Siamo a richiedere se a tal proposito non si debba quindi rispettare la regola secondo la quale il fatturato globale di impresa medio annuo relativo a forniture analoghe a quelle oggetto di gara non debba essere inferiore a 2 volte il valore complessivo annuale posto a base di gara.

RISPOSTA: tutte le valutazioni (amministrative e tecniche) inerenti le cause di esclusione/ammissione alla procedura di gara sono fin d'ora demandate alla Commissione di gara che verrà oppositamente nominata dopo il termine di scadenza delle offerte (termine ultimo ore 12:00 del 23/12/2016 come da bando GUUE).

IL RUP

Dott. G. Firmani